
 COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

COPIA 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 62 del 07-08-2023 

 

 
 

Oggetto: Presa atto dimissioni RUP e nomina nuovo RUP. 

 

L'anno  duemilaventitre il giorno  sette del mese di agosto alle ore 14:19 circa, in modalità a 

distanza, mediante collegamento in videoconferenza, come consentito dal Regolamento per lo 

svolgimento delle sedute degli Organi del Comune di Scigliano in modalità telematica, 

convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Presente a distanza 

Daniele Maletta Assessore Presente a distanza 

 

Il Vicesindaco Piero MACCARRONE partecipa alla seduta in modalità telematica dal proprio 

ufficio ubicato nel Comune di Montalto Uffugo (CS). 

 

L’Assessore Daniele MALETTA partecipa alla seduta in modalità telematica dal proprio 

ufficio ubicato nel Comune di Colosimi (CS). 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Mariarosa Chiarella il quale provvede 

alla redazione del presente verbale 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato, permettendo che sulla proposta della presente deliberazione da 

parte:  

- del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;  

- del Responsabile Amministrativo, in ordine alla regolarità Contabile,  

 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art 49 del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE 

 con Determinazione del 09/06/2022 N. 131 del Registro di Settore e N. 222 del 

Registro Generale, il Responsabile dell’Area Tecnica nominava il Geom. Pasquale 

Guido responsabile Unico del procedimento, relativamente all’intervento 

denominato “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO 

FUNZIONALE DELL'EX GINNASIO DA ADIBIRE A STRUTTURA DI ACCOGLIENZA 

SOCIALE” CUP: H37B22000120006; 

 che il RUP, Geom. Pasquale Guido, in data 07.06.2023, ha presentato dimissioni al 

Responsabile del Servizio, per motivi personali; 

 con Determinazione del 24/04/2023 N. 66 del Registro di Settore e N. 181 del 

Registro Generale, il Responsabile del Servizio Amministrativo procedeva 

all’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale 18 ore 

settimanali dell’Ing. BLOISE Sara, C.F. BLS SRA 84M45 C002L, per il periodo 01 Maggio 

2023 - 30 Aprile 2023, disponendo l’inquadramento nel ruolo del Comune di Scigliano 

secondo i vigenti CCNL Funzione Locale con profilo di funzionario Area Tecnica – 

Categoria D – posizione di accesso D1. 

VISTI 

 l’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile unico del 

progetto (RUP)”, il quale dispone che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico 

da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 

nominano un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 

progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 

codice; 

 l’Allegato I.2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rubricato “Attività del 

RUP”, nel quale vengono elencati i requisiti e le competenze del RUP necessarie ai 

fini della nomina; 

RILEVATA con riferimento alle prestazioni di cui all’oggetto, di individuare un RUP ai 

sensi della suindicata disciplina; 

VISTI 

 il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i..; 

 il D.lgs. 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. per le parti ancora in vigore; 

 il D.lgs. 18 agosto 2000 n 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali); 

 

DELIBERA 

 Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 Di nominare l’Ing. Sara Bloise, dipendente del Comune di Scigliano, Responsabile 

Unico del Progetto relativamente all’intervento: 

- “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE 

DELL'EX GINNASIO DA ADIBIRE A STRUTTURA DI ACCOGLIENZA SOCIALE” CUP: 

H37B22000120006”; 

 Di demandare al RUP tutti gli adempimenti conseguenziali atti alla realizzazione delle 

opere di che trattasi; 



 Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile 

espressi dai Responsabili dei Settori competenti ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

n. 267/2000, che qui si allegano quale parte integrante e sostanziale; 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Dichiara, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott.ssa Mariarosa Chiarella 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 07-08-2023 Il Responsabile del servizio 

 F.to Ing. Sara Bloise 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Scigliano, 07-08-2023 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 10/08/2023 al 25/08/2023, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

10/08/2023 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari  (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 
Scigliano, 07-08-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott.ssa Mariarosa Chiarella 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano,10/08/2023            IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott.ssa Mariarosa Chiarella 

 

 


